
PROVINCIE VLAAMS-BRABANT
Arrondissement LEUVEN

UITTREKSEL UIT HET REGISTER DER BERAADSLAGINGEN
VAN HET COLLEGE VAN BURGEMEESTER EN SCHEPENEN

Zitting van 9 juni 2020

Aanwezig: Gino Debroux - burgemeester
Gary Peeters, Lore Fourie, Saartje leven, Gerty Lintermans, Eddy Vandenbosch - schepenen
Matthias Driesen - algemeen directeur wn

AfweziO: Kitty Bottu - algemeen directeur wn

PUNT 13 - PLANNING & WERKEN - MOBILITEIT - GEMEENTELIJK AANVULLEND
POLITIEREGLEMENT OP HET WEGVERKEER M.B.T. GEMEENTEWEG - LANDEN -

SINT-GERTRUDISSTRAAT - SINT-GERTRUDISSTRAAT AFSLUITEN VOOR
DOORGAAND VERKEER
HET COLLEGE,
Gelet op de bepalingen van het decreet over het lokaal bestuur;
Gelet op de wet betreffende de politie op het wegverkeer, gecoördineerd op 16 maart
1 968;
Gelet op het koninklijk besluit van 01 december 1975 inzake het algemeen reglement van
de politie op het wegverkeer;
Gelet op het ministerieel besluit van 11 oktober 1976 waarbij de minimumafmetingen en
de bijzondere plaatsingsvoorwaarden van de verkeerstekens worden bepaald;
Gelet op het ministerieel rondschrijven van 3 april 2009, betreffende de gemeentelijke
aanvullende reglementen op de politie over het wegverkeer;
Gelet op het decreet van 16 mei 2008, betreffende de aanvullende reglementen op het
wegverkeer en de plaatsing en bekostiging van de verkeerstekens;
Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 23 januari 2009, betreffende de
aanvullende reglementen en de plaatsing en bekostiging van verkeerstekens;
Gelet op de beslissing van de gemeenteraad van 29 september 2015, waarbij de
bevoegdheid om gemeentelijke aanvullende politiereglementen op het wegverkeer vast te
stellen gedelegeerd werd aan het college van burgemeester en schepenen;
Ovenruegende dat er meldingen zijn dat de Sint-Gedrudisstraat als sluipweg wordt
gebruikt, met name het deel tussen Sinte-Gitter en de woonwijk;
Ovenruegende dat er op deze weg enkel plaatselijk verkeer thuishoort;
Ovenruegende dat omwille van de verkeersveiligheid maatregelen moeten genomen
worden om doorgaand verkeer te vermijden; om enkel plaatselijk verkeer en doorgaand
fietsverkeer toe te staan;
Ovenruegende dat de Sint-Gertrudisstraat een gemeenteweg betreft;
Gelet op het advies van het verkeersoverleg van 4 juni 2020;
Na beraadslaging,
BESLUIT: met algemeenheid van stemmen:
Artikel 1. ln de Sint-Gertrudisstraat een verkeersverbod, uitgezonderd plaatselijk verkeer,
in te voeren.
Att2. De Sint-Gertrudisstraat af te sluiten ter hoogte van Sinte-Gitter alsook aan de kant
van de woonwijk, uitgezonderd voor voetgangers en fietsers.
Art.3. De bepalingen van artikels 1 en 2 ter kennis te brengen aan de weggebruikers
door het plaatsen van volgende verkeerssignalisatie:

. C3, verboden toegang in beide richtingen voor iedere bestuurder, met onderbord
type lV, uitgezonderd plaatselijk verkeer en onderbord M2, uitgezonderd fietsers,
te plaatsen:

o ter hoogte van Sinte-Gitter en
o ter hoogte van woonwijk/ Sint-Beggalaan

. afsluiting met paaltjes te voozien in het midden van dit stuk weg.
Art.4. De kosten voor de plaatsing en het onderhoud van de verkeerssignalisatie ten
laste ten nemen van de stad Landen.

stad van het
p tatte Ia n d

Voor eensluidend afschrift



Kitty BOTTU
algemeen directeur wnd

Gino
bu


